⁴ Puto supplendum hic *Dei* nomen esse, nam et Græcus habet, οἱ ἄγγελοι τοῦ Θεοῦ, et Heb. בני ה' אלהים. Quia potius quod præcedit ecce adverbium, omitti poterat: aut obelo notari.

⁵ Obscurus est iste locus apud Origenem. Consulat qui voluerit notas Rudolphi Westeni in epistolam ad Africanum. Nos tamen ms. codicis secuti, qui asteriscum notat hoc loco, duo puncta post verbum *equidem*, impressimus; certi ex Augustino, Hieronymum sæpe ad singula verba, singulas apposuisse stelas. MART.

⁶ Non aliam videtur Origenes ad hunc locum in laudata modo epist. ad Africanum verborum pericopen ὠβελίστειν, quam quæ in Græci exemplaribus perperam hic addebat περιελθῶν τὴν γῆν καὶ ἐμπεριπατήσας τὴν ὑπ' οὐρανόν, quæ ad sequentem unice versum spectat, et in nupera codicis Alexandrini editione jugulantur. Non, ut Martianæus putat, ea voluit Adamantius verba, ubi recte infra suo loco habentur, expungi.

⁷ Ista leguntur in Hebræo præter illud, *adsum*: quare corruptius videtur textus epistolæ Origenis, ubi dicitur, *Circumiens terram et peragrans eam*, abundare apud Septuaginta. MART.

⁸ Bene monet Chrysostomus ad hunc locum *ignis decidit de caelo*, apud Aquilam et Theodotionem additum fuisse nomen *Dei*, id est, *Ignis Dei decidit de caelo*. MART.

veni : ut nuntiarem tibi. Adhuc eo loquente, alius A nuntius venit, dicens : [Job] ¹ filii tui et filiae tuae, dum comedunt et bibunt vinum apud fratrem suum seniore, spiritus subito malignus irruit a deserto, et tetigit quatuor angulos domus, et ruit ², et liberatus sum ego solus, et veni, ut nuntiarem tibi. Tunc surrexit Job, et conscidit vestimenta sua, et totondit comam capitis sui : et procidens in terram oravit, et dixit : Nudus exii de utero matris meae, et nudus vadam illuc. Dominus dedit, Dominus abstulit : + sicut Domino placuit ita factum est : sit nomen Domini benedictum. In omnibus his + quæ contingerunt ei : non peccavit Job coram Domino : et non dedit insipientiam Deo.

[Cap. II.] Et factum est in illis diebus, venerunt filii Dei, ut astarent ante Dominum, et venit diabolus in medio eorum ✕ ut staret coram Domino : Et dixit Dominus diabolo : Unde tu venis ? Et respondit diabolus Domino ✕ et dixit : Circuvi quæ sub cælo sunt ; et peragrato toto orbe, adsum. Et dixit Dominus ad diabolum : Animadvertisti ergo famulum meum Job, quia non est quis-

quam similis illi super terram, homo innocens, verax Dei cultor, abstinens se ab omni malo, et adhuc perseverat in innocentia : tu verò dixisti, ut substantiam ejus frustra perderem. Respondens autem diabolus Domino, dixit : Corium pro corio, et omnia quæcunque habuerit homo dabit pro anima sua. Sed extende manum tuam, et tange ossa et carnes ejus, nisi in facie tua benedixerit tibi. Dixit autem Dominus diabolo : Ecce trado illum tibi : tantum animam ejus custodi. Et egressus diabolus ✕ a facie Domini : percussit Job vulnere pessimo, a pedibus usque ad caput. Et tulit ✕ sibi : testam, ut raderet saniem. Et ✕ ipse : sedebat in stercore ³ [extra civitatem Timpore vero multo interjecto :] ✕ Et dixit illi uxor sua : Quousque sustinebis + dicens ⁴ : Ecce exspecto parvo + sustinens spem salutis ? + Ecce enim exterminata est memoria tua a terra ⁵ + filii et filiae, mei ventris dolores et gemtus + quos frustra portavi cum labore + Tuque in putredine vermium sedes + pernoctans sub divo ⁶ + et ego oberrans, et deprecans ✕ de loco in locum, et de